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WIM-UU.0003.8.2025.AR 

Dotyczy: Interpelacji z dnia 11.08.2025 r. w sprawie nawierzchni dróg dla rowerów przy ul. 

Powstańców Śląskich i Jedności Narodowej. 

 

Szanowny Panie Radny, 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 11.08.2025 r. w sprawie nawierzchni dróg  

dla rowerów przy ul. Powstańców Śląskich i Jedności Narodowej, przekazuję informacje 

i wyjaśnienia uzyskane od Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta (ZDiUM): 

 

Ad. 1 

Zajęcie pasa drogowego ul. Jedności Narodowej na wysokości ul. Nowowiejskiej było 

realizowane przez spółkę Tauron Dystrybucja, w ramach zajęcia płatnego związanego  

z budową elektroenergetycznej sieci kablowej SN. W ramach zajęć pasa drogowego  

na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem lub utrzymaniem dróg po  

stronie zajmującego pas drogowy jest prowadzenie robót i nadzór nad nimi, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. Po zakończeniu robót Strona zobowiązana 

jest do przywrócenia pasa drogowego do poprzedniego stanu użyteczności - zgodnie  

z uzgodnionym z Zarządem drogi projektem odtworzenia nawierzchni.   

Spółka odtworzyła nawierzchnię ścieżki rowerowej, bez zgody Zarządcy drogi, w formie 

tymczasowej. Docelowe odtworzenie planowała wykonać na ponownym zajęciem tego 

terenu, które ma na celu podłączenie wybudowanej linii energetycznej do zasilania. 

Termin tych prac, a zarazem podłączenia linii kablowej do zasilania jest ustalony przez 

operatora sieci i aktualnie nieznany.  



Strona 2/2 
 

Na dzień dzisiejszy Spółka Tauron oraz wykonawca zostali wezwani pisemnie do 

prawidłowej odbudowy nawierzchni, w terminie do dnia 20.09.2025, niezależnie  

od planowanego terminu podłączenia wybudowanej linii energetycznej.  

Teren pasa drogowego pozostaje bez odbioru. Odbiór nastąpi po dokonaniu naprawy 

nawierzchni przez spółkę Tauron. Od daty protokularnego odbioru pasa drogowego,  

zgodnie z warunkami decyzji zezwalającej na jego zajęcie, strona obejmuje obszar 

prowadzenia robót okresem dwuletniej gwarancji. 

Ad. 2 

W przypadku ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Powstańców Śląskich na odcinku od  

ul. Szczęśliwej do ul. Zaolziańskiej roboty budowlane realizowane przez Inwestora 

zewnętrznego zostały zakończone i odebrane w sierpniu 2023 roku oraz zostały objęte  

3-letną gwarancją. W ramach odbywającego się corocznie przeglądu gwarancyjnego  

w lipcu bieżącego roku Zarząd wezwał Inwestora do usunięcia wad powstałych w okresie 

użytkowania z terminem ich usunięcia do końca września br. z wyłączeniem odcinków 

wykorzystywanych w ramach realizacji innych zamierzeń budowlanych w tym 

przebudowy jezdni ul. Powstańców Śląskich. Wyłączone z naprawy gwarancyjnej  

miejsca zostaną wyremontowane/odtworzone po ukończeniu inwestycji realizowanych  

w bezpośredni sąsiedztwie wskazywanego odcinka ścieżki rowerowej. 

Ad. 3 

W ramach zajęć pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem 

lub utrzymaniem dróg, cała odpowiedzialność za wykonanie robót związanych  

z odtworzeniem nawierzchni spoczywa na Inwestorze przedsięwzięcia. Po jego stronie 

jest zorganizowanie procesu budowlanego wraz z osobami nadzorującymi jego 

wykonanie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. Teren  

jest przekazywany zgodnie z wydanym zezwoleniem. Po zakończeniu robót i odtworzeniu 

nawierzchni teren jest zwrotnie przekazywany do ZDiUM. Podstawą do protokularnego 

przejęcia terenu od zajmującego pas drogowy jest dokumentacja odbiorowa wskazana  

w decyzji, a także ocena wizualna jakości wykonanych robót odtworzeniowych oraz 

zgodność z zatwierdzonym przez ZDiUM projektem odbudowy nawierzchni. 

 

 


